

Ełk, dnia 25 marca 2014 r.

**GMINA EŁK**  
19-300 EŁK  
ul. Armii Krajowej 3  
tel. (87) 610-37-62  
REGON 780671099 NIP 848-18-31-367

Pieczęć Zamawiającego

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Znak Sprawy : SZP.271.3.6.2014**

Dotyczy: Dokończenie budowy wodociągu i kanalizacji na odcinku Ełk-Guzki-Lepaki-Bienie-Rożyńsk”

**Odpowiedzi na zapytania**

Gmina Ełk , jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) dokonuje odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie 1:**

Czy były wykonane badania geologiczne gruntów na występowanie wód podziemnych i obecność gruntów nienośnych?

Rozpoznanie podłoża ma na celu określenie nasiąkliwości i kategorii urabialności gruntu oraz występowania wód podziemnych. W przypadku płytkiego występowania wody dodatkowo charakteryzuje się właściwości hydrogeologiczne warstwy wodonośnej w celu zaprojektowania odwodnienia wykopów. Z uwagi na brak stabilności podłoża w poziomie posadowienia sieci i złych spadków przez firmę Pana Zenona Szyłaka i nie odebranie kanalizacji przez inwestora, Gminę Ełk, należy zmienić sposób posadowienia kanalizacji sanitarnej poprzez usunięcie warstwy gruntów nienośnych poniżej poziomu posadowienia sieci. Wykonanie zamówienia dodatkowego jest niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia podstawowego, gdyż bez zmian sposobu posadowienia kanałów sanitarnych nie jest możliwe prawidłowe wykonanie kanalizacji sanitarnej.

**Odpowiedź 1**

**Zamawiający informuje, iż nie było wykonywanych badań geologicznych.**

**Pytanie 2:**

Przy naprawie drenażu nie ujęto odwodnienia wykopów. Czy wykonawca do wyceny ma ująć odwodnienie wykopów?

**Odpowiedź 2**

**Zamawiający informuje, iż należy ująć odwodnienie wykopów.**

**Pytanie 3:**

Teren po której przebiega kanalizacja sanitarna Bartosze, Buniaki, Lepaki Małe i Lepaki Wielkie, Bienie, Rożyńsk, Judziki, Mołdzie jest terenem podmokłym, grząskim, torfowym z występowaniem wód podziemnych. W przedmiarach nie uwzględniono odwodnienia wykopów i wymiany gruntu. Czy wykonawca do wyceny ma ująć odwodnienie wykopów i wymianę gruntu?

**Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, iż należy ująć odwodnienie wykopów natomiast nie należy ujmować wymiany gruntu.

**Pytanie 4:**

Wykonana dotychczas sieć kanalizacji sanitarnej i studnie są zalane ściekami. Czy wykonawca do wyceny ma ująć wypompowanie i utylizację ścieków?

**Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, iż nie należy ujmować wypompowania i utylizacji ścieków.

W związku w udzielonymi odpowiedziami Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

  
KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO  
*mgr Antoni Holkowski*

---